ulterior, jenseitig, entfernt, äußerste, letzte, größte: A. summum bonum, quod ultimum appello; fin III 30. remittere eum nobis Galliam citeriorem, illam ultimam postulare; Phil VII 2. ille Galliae ulterioris adiutor; A VIII 3, 3. hominem deductum ex ultimi gentibus; Phil XIII 27. Sittius est ab hoc in ulteriore Hispaniam missus; Sulla 56. quoad potest mens mea pueritiae memoriam recordari ultimam; Arch 1. ab ultimo principio huius praeceptionis usque ad hoc tempus; inv II 5 si (senectus) usque ad ultimum spiritum dominatur in suos; Cato 38. quae (stella) ultima a caelo, citima a terris luce lucebat aliena; rep VI 26. neque exspectat (beata vita) ultimum tempus aetatis; fin II 87. eum familiariissimum suum amandare in ultimas terras; Sulla 57. — B, a. ut ab ultimis auctoritatem repeatam; div I 2. — b, I, 1. ne quis sequi existimet, ut duo sint ultima bonorum; fin III 22. — 2. homini id esse in bonis ultimum, secundum naturam vivere; fin V 26. — II, 1. qua (ratione) et principia rerum agendarum et ultima bonorum continerentur; fin IV 47. ultima exspectato; ep VII 17, 2. ut omnia

superiora infera, prima ultima media videremus; Tusc I 64. — 2. cum ad ultimum animo contendissemus; Muren 65. licebit etiam finem pro extremo aut ultimo dicere; fin III 26. si initium non ab ultimo repetetur; inv I 28. — III. ut (animus) nullam oram ultimi || ultimam || videat, in qua possit insister; nat I 54.

ultor, Rächer, Bestrafer: I. 1. Publius ille nostrorum iniuriarum ultiator, auctor salutis, quicquid habuit, illud totum habuit e disciplina; Brv 268. — 2. eius mortis sedetis ultores; Milo 79. fuit ultiator iniuria, poenitor doloris sui; Milo 35. — II. vos tanti sceleris ultorem non modo honoribus nullis adficietis, sed etiam ad supplicium rapi patiemini? Milo 80. quem sibi illa (provincia) defensorem sui iuris, ultorem iniuriarum adoptavit; div Caeo 54. te diligo, ultorem non modo inimicorum, sed etiam invidorum meorum; ep II 9, 3. rapio: s. adficio.

ultra, jenseits, darüber hinaus: A. adhibent modum quandam, quem ultra progredi non oporteat; Tusc IV 38. ut mihi ultra quadringenta milia licet esse; A III 4. Cottae quod negas te nosse, ultra Silianam villam est villula sordida; A XII 27, 1. — B. quia ultra nihil habemus, hoc longum dicimus; Tusc I 95. remotum (genus argumentationis) est, quod ultra, quam satis est, petitur; inv II 91. estne aliquid, ultra quo crudelitas progrederi possit? Ver V 119. ultra quo progrediar, quam ut veri similia videam, non habeo; Tusc I 17. ut, si probabilita dicuntur, ne quid ultra requiratis? Tim 8.